
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:46 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  629 N°  726 N°  939 N°  1564 N°  1016 N°  1405 

  17-05-2022 31-05-2022 07-07-2022 07-10-2022 04-07-2022 23-09-2022 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -588.287.468  108.655.997  

      02  Del Gobierno Central                                                               -588.287.468  108.655.997  

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

            075  Fondo de Reserva de Pensiones Ley 

N° 20.128                                                                                                                                                                                                                

  -588.287.468    

            200  Instituto de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                                  108.655.997  

      03  De Otras Entidades Públicas                                                            

            001  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    905.751.302  588.287.468 3.712.397 117.033.960 29.036.735 

      01  Libre                                                                            905.751.302  588.287.468 3.712.397 117.033.960 29.036.735 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      02  Edificios                                                                              

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      01  De Asistencia Social                                                                   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0629_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0726_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0939_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1564_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1016_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1405_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:46 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  629 N°  726 N°  939 N°  1564 N°  1016 N°  1405 

  17-05-2022 31-05-2022 07-07-2022 07-10-2022 04-07-2022 23-09-2022 

      02  Hipotecarios                                                                           

      05  Médicos                                                                                

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               127.352      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

10.791.828 -15.000  3.712.397   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

1.078.526.501     25.786.735 

      01  Prestaciones Previsionales                                                       1.215.978.885     25.786.735 

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                        -413.110.042      

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                   

            003  Bono de Reconocimiento                                                                                                                                                                                                                                          25.786.735 

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                            

            007  Seguro de Vida                                                                                                                                                                                                                                                   

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                       

            016  Bonificación por Hijo para las Mujeres                                                                                                                                                                                                                           

            018  Ley N° 21.419, Pensión Garantizada 

Universal                                                                                                                                                                                                               

1.629.088.927      

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                -137.452.384      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

            006  Subsidio de Cesantía                                                                                                                                                                                                                                             

            007  Pensiones Básicas Solidarias de Vejez                                                                                                                                                                                                                      -835.170.078      

            008  Pensiones Básicas Solidarias de 

Invalidez                                                                                                                                                                                                                  

-43.482.607      

            009  Subsidio de Discapacidad Mental                                                                                                                                                                                                                            7.872.851      

            010  Bono para Cónyuges que cumplan 

cincuenta años de matrimonio                                                                                                                                                                                                

      

            011  Bonificación Ley N° 20.531                                                                                                                                                                                                                                 4.619.894      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0629_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0726_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0939_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1564_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1016_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1405_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:46 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  629 N°  726 N°  939 N°  1564 N°  1016 N°  1405 

  17-05-2022 31-05-2022 07-07-2022 07-10-2022 04-07-2022 23-09-2022 

            012  Aporte Familiar Permanente de Marzo                                                                                                                                                                                                                              

            013  Garantía Estatal Artículo 82 D.L. N° 

3.500                                                                                                                                                                                                                 

      

            016  Ley N° 21.419, Pensión Garantizada 

Universal                                                                                                                                                                                                               

728.707.556      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -184.018.379 15.000   225.689.957 3.250.000 

      01  Al Sector Privado                                                                -184.018.379    225.689.957  

            006  Otras                                                                                                                                                                                                                                                            

            007  Aporte Previsional Solidario                                                                                                                                                                                                                               -615.461.556      

            008  Traslados y Hospedajes Pensiones 

Básicas Solidarias de Invalidez                                                                                                                                                                                           

      

            009  Subsidio Previsional a los 

Trabajadores Jóvenes                                                                                                                                                                                                            

      

            011  Promoción de Derechos Previsionales 

y de Seguridad Social para mujeres en 

territorios rurales de difícil 

conectividad                                                                                                                                      

      

            012  Ley N° 21.419, Pensión Garantizada 

Universal                                                                                                                                                                                                               

431.443.177      

            013  Canasta Protegida Familiar                                                                                                                                                                                                                                     225.689.957  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                            3.250.000 

            263  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

      

            405  Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500                                                                                                                                                                                                                               3.250.000 

      07  A Organismos Internacionales                                                      15.000     

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                  15.000     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0629_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0726_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0939_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1564_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1016_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1405_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:46 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  629 N°  726 N°  939 N°  1564 N°  1016 N°  1405 

  17-05-2022 31-05-2022 07-07-2022 07-10-2022 04-07-2022 23-09-2022 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

324.000      

      03  Vehículos                                                                              

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                             324.000      

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      01  Compra de Títulos y Valores                                                            

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      01  De Asistencia Social                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0629_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0726_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0939_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1564_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1016_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1405_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:46 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1596 N°  1664 N°  1688 N°  1841 N°  2434 N°  2408 

  25-10-2022 26-10-2022 26-10-2022 14-11-2022 11-01-2023 17-01-2023 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                            -17.548.112 

      02  Aportes del Trabajador                                                                -17.548.112 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             -6.642.713 

      02  Del Gobierno Central                                                                  -5.479.358 

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

     -5.479.358 

            075  Fondo de Reserva de Pensiones Ley 

N° 20.128                                                                                                                                                                                                                

      

            200  Instituto de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                                    

      03  De Otras Entidades Públicas                                                           -1.163.355 

            001  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

     -1.163.355 

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                196.959 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             12.162.667 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

     273.410 

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                        95.918 

      99  Otros                                                                                 11.793.339 

09 APORTE FISCAL                                                                    3.386.256 1.083.266 215.994.851  906.489.240 800.644.548 

      01  Libre                                                                            3.386.256 1.083.266 215.994.851  906.489.240 800.644.548 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

     147.888 

      02  Edificios                                                                             147.888 

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

     518.393 

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                  518.393 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             106.381 

      01  De Asistencia Social                                                                  -1.554 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1688_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2434_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2408_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:46 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1596 N°  1664 N°  1688 N°  1841 N°  2434 N°  2408 

  25-10-2022 26-10-2022 26-10-2022 14-11-2022 11-01-2023 17-01-2023 

      02  Hipotecarios                                                                          108.055 

      05  Médicos                                                                               -120 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               3.386.256 1.083.266     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     1.500.000 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  152.873.953   834.694.089 

      01  Prestaciones Previsionales                                                         92.462.889   506.116.163 

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                          48.700.611   112.927.210 

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                  -71.788 

            003  Bono de Reconocimiento                                                                                                                                                                                                                                           

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                    -7.634.805 

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                           10.359.351 

            007  Seguro de Vida                                                                                                                                                                                                                                                  1.441.494 

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                      -196.402 

            016  Bonificación por Hijo para las Mujeres                                                                                                                                                                                                                          42.484.565 

            018  Ley N° 21.419, Pensión Garantizada 

Universal                                                                                                                                                                                                               

  43.762.278   346.806.538 

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                  60.411.064   324.194.276 

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                             4.591.886 

            006  Subsidio de Cesantía                                                                                                                                                                                                                                            -2.777 

            007  Pensiones Básicas Solidarias de Vejez                                                                                                                                                                                                                           4.443.667 

            008  Pensiones Básicas Solidarias de 

Invalidez                                                                                                                                                                                                                  

  9.177.291   64.269.845 

            009  Subsidio de Discapacidad Mental                                                                                                                                                                                                                              849.116   -5.025.026 

            010  Bono para Cónyuges que cumplan 

cincuenta años de matrimonio                                                                                                                                                                                                

     374.418 

            011  Bonificación Ley N° 20.531                                                                                                                                                                                                                                      62.831.189 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1688_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2434_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2408_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:46 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1596 N°  1664 N°  1688 N°  1841 N°  2434 N°  2408 

  25-10-2022 26-10-2022 26-10-2022 14-11-2022 11-01-2023 17-01-2023 

            012  Aporte Familiar Permanente de Marzo                                                                                                                                                                                                                             735.997 

            013  Garantía Estatal Artículo 82 D.L. N° 

3.500                                                                                                                                                                                                                 

     221.726 

            016  Ley N° 21.419, Pensión Garantizada 

Universal                                                                                                                                                                                                               

  50.384.657   191.753.351 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   4.383.650 

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                   2.342.410 

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

     2.041.240 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          63.120.898  906.489.240 -52.636.321 

      01  Al Sector Privado                                                                  63.120.898  906.489.240 -51.381.845 

            006  Otras                                                                                                                                                                                                                                                          906.489.240 -36.935.759 

            007  Aporte Previsional Solidario                                                                                                                                                                                                                                 24.865.620   -29.610.386 

            008  Traslados y Hospedajes Pensiones 

Básicas Solidarias de Invalidez                                                                                                                                                                                           

     76.824 

            009  Subsidio Previsional a los 

Trabajadores Jóvenes                                                                                                                                                                                                            

     1.550.846 

            011  Promoción de Derechos Previsionales 

y de Seguridad Social para mujeres en 

territorios rurales de difícil 

conectividad                                                                                                                                      

     -12.210 

            012  Ley N° 21.419, Pensión Garantizada 

Universal                                                                                                                                                                                                               

  38.255.278   29.924.473 

            013  Canasta Protegida Familiar                                                                                                                                                                                                                                      -16.375.633 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                            -1.255.752 

            263  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

     -1.914.861 

            405  Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500                                                                                                                                                                                                                               659.109 

      07  A Organismos Internacionales                                                          1.276 

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                      1.276 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1688_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2434_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2408_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:46 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 8 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1596 N°  1664 N°  1688 N°  1841 N°  2434 N°  2408 

  25-10-2022 26-10-2022 26-10-2022 14-11-2022 11-01-2023 17-01-2023 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     273.399 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               273.399 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               576.607 

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

     576.607 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                           42.500   

      05  Máquinas y Equipos                                                                  38.000   

      06  Equipos Informáticos                                                                -13.387   

      07  Programas Informáticos                                                              -67.113   

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

     3.239.043 

      01  Compra de Títulos y Valores                                                           3.239.043 

32 PRÉSTAMOS                                                                             -5.592 

      01  De Asistencia Social                                                                  -5.592 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                  1.944.786 

      07  Deuda Flotante                                                                        1.944.786 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1688_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2434_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2408_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:46 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 9 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2406      

  16-01-2023      

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

            075  Fondo de Reserva de Pensiones Ley 

N° 20.128                                                                                                                                                                                                                

      

            200  Instituto de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                                    

      03  De Otras Entidades Públicas                                                            

            001  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    395.000      

      01  Libre                                                                            395.000      

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      02  Edificios                                                                              

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      01  De Asistencia Social                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2406_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:46 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 10 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2406      

  16-01-2023      

      02  Hipotecarios                                                                           

      05  Médicos                                                                                

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               395.000      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                   

            003  Bono de Reconocimiento                                                                                                                                                                                                                                           

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                            

            007  Seguro de Vida                                                                                                                                                                                                                                                   

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                       

            016  Bonificación por Hijo para las Mujeres                                                                                                                                                                                                                           

            018  Ley N° 21.419, Pensión Garantizada 

Universal                                                                                                                                                                                                               

      

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

            006  Subsidio de Cesantía                                                                                                                                                                                                                                             

            007  Pensiones Básicas Solidarias de Vejez                                                                                                                                                                                                                            

            008  Pensiones Básicas Solidarias de 

Invalidez                                                                                                                                                                                                                  

      

            009  Subsidio de Discapacidad Mental                                                                                                                                                                                                                                  

            010  Bono para Cónyuges que cumplan 

cincuenta años de matrimonio                                                                                                                                                                                                

      

            011  Bonificación Ley N° 20.531                                                                                                                                                                                                                                       
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            012  Aporte Familiar Permanente de Marzo                                                                                                                                                                                                                              

            013  Garantía Estatal Artículo 82 D.L. N° 

3.500                                                                                                                                                                                                                 

      

            016  Ley N° 21.419, Pensión Garantizada 

Universal                                                                                                                                                                                                               

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            006  Otras                                                                                                                                                                                                                                                            

            007  Aporte Previsional Solidario                                                                                                                                                                                                                                     

            008  Traslados y Hospedajes Pensiones 

Básicas Solidarias de Invalidez                                                                                                                                                                                           

      

            009  Subsidio Previsional a los 

Trabajadores Jóvenes                                                                                                                                                                                                            

      

            011  Promoción de Derechos Previsionales 

y de Seguridad Social para mujeres en 

territorios rurales de difícil 

conectividad                                                                                                                                      

      

            012  Ley N° 21.419, Pensión Garantizada 

Universal                                                                                                                                                                                                               

      

            013  Canasta Protegida Familiar                                                                                                                                                                                                                                       

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            263  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

      

            405  Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500                                                                                                                                                                                                                                

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       
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25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      01  Compra de Títulos y Valores                                                            

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      01  De Asistencia Social                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         
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